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اخبار

اقتصادی

بر اساس داده های 9 ماهه گمرک درباره 
 صادرات زعفران از خراسان رضوی 

 

طلای سرخ ارزآورتر از پارسال 
حمیدی/ کاهش 36 درصدی حجم همزمان با  رشد 
44 درصــدی ارزش دلاری صادرات زعفران اســتان 
در 9 ماه امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
بیانگر آن اســت که بــه رغم کاهــش وزنی صــادرات، 
ارزآوری این محصول نسبت به سال گذشته وضعیت 
مطلوب تــری بــرای صادرکننــدگان و دولــت داشــته 
اســت.به گزارش خراســان رضوی، چند سالی است 
که به دلیــل نوســانات ارزی و چند برابر شــدن قیمت 
دلار نسبت به ریال بازار صادرات کالا سکه شده است 
یعنی کالایــی که تا قبــل از ســال 98 ارزش صادراتی 
100 دلاری داشــت و با تبدیــل آن به دلار کمتــر از 5 
هزار تومان حدود 500 هزار تومان، ارزش ریالی آن به 
حدود 500 هزار تومان می رسید طی چند سال اخیر 
این کالا با ارزش 100 دلار و تبدیل آن به ریال با توجه 
به نرخ دلار بالای 30 هزار تومانی به بیش از 3 میلیون 
تومان رسیده اســت،اما یک مانع جدی برای این سود 
و ارزآوری وجــود دارد؛ تحریم های آمریکا باعث شــده 
اســت معاملات دلاری برای تاجران به حدی دشــوار 
شــود که قادر به جابه جایی یک دلار از طریق سیستم 
بانکــی و حتی صرافی ها به داخل کشــور نباشــند و از 
سویی سیاست های ارزی دولت و الزام صادرکنندگان 
برای بازگشت ارز حاصل از صادرات هم خود به مانعی 
برای صادرات و انتقادهای جدی صادرکنندگان تبدیل 
شده است.یکی از کالاهای بســیار مهم  برای کشور و 
اســتان خراســان رضوی به عنوان تولیدکننده حدود 
90 درصد این محصــول و حتی دنیا، زعفران اســت. 
کالایی لوکس که بیش از 70 درصد آن صادر می شود 
و بخش دیگر هم مصرف داخلی دارد. ایران و خراسان 
رضوی قطــب  اصلی تولیــد زعفران دنیا هســتند، اما 
سودآوری ایران از این بازار بسیار نازل است طوری که 
سهم ایران از تجارت دلاری این محصول ناچیز و همواره 
با انتقاد مواجه است، زیرا رقابت های معکوس تاجران 
ایرانــی در بازارهای جهانی از یک ســو و صادرات خام 
این محصول از سوی دیگر باعث شده است سهم ایران 
در بازار جهانی این محصول کم باشد.محصولی که بنا 
بر اعتقاد کارشناسان و تاجران عمدتاً به صورت فله ای 
و بســته بندی بالاتر از 30 گرم صادر می شــود و دلیل 
اصلی  اش این است که کشورهای مقصد به خصوص 
اروپایی ها زعفران را برای فراوری خریداری می کنند به 
همین دلیل محصول بسته بندی  شده ای که از ایران به 
مقصد این کشورها صادر می شود به صورت خام و بدون 
فراوری اســت.داده های گمرک نشان می دهد، در 9 
ماه امسال حدود 118 تن زعفران در رتبه بندی  های  
مختلف کیفیت برای صادرات در گمرک مشــهد ثبت  
شده که ارزش دلاری این حجم صادرات معادل133 
میلیــون دلار و  ارزش ریالــی ایــن حجم صــادرات نیز 

3601 میلیارد تومان تعیین  شده است.

در جلسه شورای اداری نیشابور مطرح شد

جمعیت زندان نیشابور، 4/۳ برابر 
ظرفیت

شجاعی مهر/ نماینده مردم نیشابور در مجلس گفت: 
ظرفیت زندان نیشابور 3۲0 نفر اعلام شده اما اکنون 
حــدود 1400 نفر یعنــی 4/3برابر ظرفیت جمعیت 
دارد. به گزارش خراســان رضوی، هاجر چنارانی، در 
جلسه شورای اداری شهرستان نیشابور بیان کرد: در 
بازدید اخیر دادستان کل کشور و جلسه ای که با نایب 
رئیس مجلس داشتیم، دســتورات لازم برای ساخت 
زندان جدید این شهرستان صادر شد. وی خاطرنشان 
کرد: برای زندان نیشابور 40 هکتار زمین در نزدیکی 
کارخانه فولاد پیش بینی شــده که با اخذ ۲0 میلیارد 
تومــان از محل اعتبــارات قــوه قضاییــه و 40 میلیارد 
تومان از ســازمان زندان ها به زودی کار ساخت زندان 
این شهرســتان آغاز می شــود. نماینده مردم نیشابور 
در مجلس اظهار کرد: هرچند ظرفیت زندان نیشابور 
3۲0 نفر اعلام شده اما متأسفانه اکنون حدود 1400 

نفر یعنی 4/3 برابر جمعیت دارد.
وی با بیان این که روستای باغشن گچ، با توجه به وسعت 
و جمعیت زیاد،دچار معضلات اجتماعی فراوانی است، 
افزود: به رغم این که برای ارتقای این روســتا به شــهر 
تلاش هایی شده اما به دلیل نزدیکی به شهر تاکنون این 
اتفاق میسر نشده بود که با پیگیری های صورت گرفته 
باغشن گچ از حریم شهر نیشــابور خارج شد و در آینده 
نزدیک ارتقا خواهد یافت. چنارانی گفت: به زودی نیز 
ارتقای بخش میان جلگه به تصویب هیئت دولت خواهد 
رسید، امیدوارم تا قبل از آغاز سال 140۲ بخش میان 
جلگه به شهرستان ارتقا یابد.فرماندار نیشابور نیز در 
این جلسه گفت: سهمیه نیشابور برای ایجاد اشتغال 
6333 نفر اعلام شــده کــه از تیرماه امســال تاکنون 
برای 6100 نفر با وجود تمام مشکلات ایجاد اشتغال 
شده است.ابوطالب جوان با اشاره به فاصله زیاد بخش 
های میان جلگه و سرولایت از مرکز شهرستان نیشابور 
و مشــکلات فراوان مردم برای دسترســی به خدمات 
دستگاه های دولتی گفت: ادارات باید نمایندگی های 

خود را در این بخش ها فعال کنند.
وی با اشاره به نزدیک شدن به دهه فجر و ضرورت جهاد 
تبیین افزود: در این مدت فرصت برای تبیین گفتمان 
و دســتاوردهای انقلاب فراهم اســت.  وی با بیان این 
که دهه فجر فرصت خوبی برای بیان زحمات و تلاش 
هاست اظهار کرد: تک تک مدیران دولتی در این مدت 
باید مصاحبه رسانه ای داشته باشند. مدیران اگر کاری 
انجام داده اند مصاحبه کنند و اگر انجام نداده اند باید 

عذرخواهی کنند و به مردم پاسخگو باشند.
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اشرافیان/ امام جمعه طرقبه 
با بیان این که طی ســال های 
اخیر دشمن هر چه تلاش کرد 
نتوانســت کاری از پیش ببرد، 
افزود: هر چه دشــمنان علیه کشور ما تلاش 
کردنــد، انقلاب اســلامی روز بــه روز قوی تر 
شــده اســت که رمز این پیــروزی و قــدرت در 
توکل بــه خداســت .  حجت الاســلام ایزدی 
افزود: در این 40 ســال و اندی که دشمن در 
جنگ رو در رو نتوانســت به انقلاب اســلامی 
ضربه ای وارد کند، هم اینک شــروع به انجام 
جنگ های ترکیبی کرده اســت. رمــز تداوم 

انقلاب اسلامی نیز  توکل به خداوند است.
محمودی/ امام جمعه سرخس 
با تبریک دهه مبارک فجر گفت: 
جشن های امسال دهه مبارک 
فجر بایــد با شــکوه تر و کیفی تر 
برگزار شــود. بــه ویژه ایــن که دشــمن یکی از 
اصلی تریــن راهبردهــای خــود را دو رویکرد 
»کتمــان« و »تحریــف« در برابر عظمــت واقعه 
انقلاب اسلامی قرار داده است. از این رو ذکر 
ایام ا... و جهاد تبیین دو راهبرد مقابله در برابر 
دشمن است.حجت الاسلام محمد بختیاری 
با محکومیــت هتک حرمت به قرآن درکشــور 
سوئد افزود: اگر تروریسم را به معنای رفتاری 
بدانیــم که زمینــه  ســاز بحران هــای امنیتی ، 
چالش های جهانی و تضییع حقوق انسان های 
بی شــماری می شــود، آتــش زدن قــرآن بــه 
صراحت می تواند به عنوان بخشی از تروریسم 

دولتی و تروریسم  پروری ارزیابی شود.
بخشــی/ امام جمعــه بایگ با 
تبریــک فــرا رســیدن ایــام ماه 
پیــروزی  ســالگرد  و  رجــب 
 انقلاب اســلامی ایران گفت :
در ایام ا... دهه مبــارک فجر ، انتظار می رود  
مردم همچون گذشــته با شــکوه و عظمت در 
مراسم این ایام حضور داشته و نقش پررنگی 
در برگــزاری هرچه بهتر  آن داشــته باشــند.
حجــت الاســلام صادقــی افــزود: بــا وجــود 
گذشــت 43 ســال از عمــر ایــن انقــلاب،  
براساس بسیاری از آمار  رسمی پیشرفت های 
خوب  وکارنامه قابل قبولی ارائه شده است. 

وی تصریح کرد :استقلال کشور  یکی از مهم 
ترین دستاوردهای انقلاب اسلامی است که 
به برکــت خون شــهدا اســتقلال و جمهوری 
اسلامی در  معنای واقعی کلمه شکل گرفت.
جمعــه  امــام  نــوری/  علــی 
بردسکن با تبریک فرا رسیدن 
چهــل و چهارمیــن ســالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی ایران، 
از مسئولان خواست تا دستاوردهای نظام را 
در ایــن دهه برای مــردم بازگــو کنند. حجت 
الاسلام علی اصغر امینی افزود: تنها راه عبور 
از مشکلات اقتصادی کشور توجه به منویات 
مقام معظم رهبری در حوزه اقتصاد مقاومتی 
اســت .وی با بیان این که با اقتصاد مقاومتی 
می توان کشــور را اداره کرد افزود: برخی از 
مسئولان اقتصادی کشور که انحراف فکری 
دارند  یا رگه های فکری آن ها لیبرال اســت، 
باید خودشــان را اصلاح کنند که بــا اجرایی 
کردن اقتصــاد مقاومتی می توان مشــکلات 

اقتصادی جامعه را رفع کرد.
حقدادی/امــام جمعــه تربت 
جام با اشاره به اهانت غربی ها 
پیامبــر  مقــدس  ســاحت  بــه 
اعظم)ص( ، مرجعیت و رهبری 
، قرآن و ارزش های اسلامی گفت: موج اسلام 
گرایی در کشــورهای اروپایی آنان را شگفت 
زده و عصبانی کرده اســت . از پیشرفت های 
فرهنگی  و سیاسی عصبانی هستند ، اروپایی 
ها و غربی ها بزرگ ترین دروغگوی بشــریت 
هستند و با این اهانت ها خود را رسواتر از قبل 
کردند. حجت الاســلام حســین اســلامی  با 
اشــاره بــه این کــه تریبــون نمــاز جمعــه باید 
بلندگــوی حــق ، عدالــت،  رعایــت انصــاف 
،مطالبــه گــری و چنــد جانبه باشــد افــزود: 
مدیران شهرستانی در وقوع بحران به وجود 
آمــده در حــوزه آب و گاز شــبانه روزی تلاش 
کردند. البته زیر ســاخت های ایــن دو حوزه 

ایرادهایی دارد که باید برطرف شود.
نجــم الشــریعه/ امــام جمعه 
دررود با بیان این که دشمن با 
توهین به مقدســات به دنبال 
تضعیف اســلام و قرآن است، 

افــزود: اروپــای در حــال ســقوط بــه دنبال 
فرافکنی اســت تا با این حربه ذلت و خواری 
خود را پنهــان کنــد. در برخی مواقــع برای 
سنجش افکار به مقدســات توهین می کنند 
تا عکس العمل مســلمانان را در دنیا برآورد 
کنند. حجت الاسلام سجادی زاده افزود: در 
کشــورهای اروپایــی و غربــی اهانــت بــه 
مقدسات مسلمانان را آزادی بیان می دانند 
. در حالی که تحقیق روشــنفکران و صاحب 
نظران در باره هولوکاست، همجنس گرایان 

و... را محدود و با آن برخورد می کنند.
نوری / امام جمعه خلیل آباد، با 
اشــاره بــه تصویــب قطعنامــه 
تروریســت  و  اروپــا  اتحادیــه 
خواندن سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی گفت: ایــن اقدام نشــانه شکســت، 
درماندگی و استیصال در تلاش های نافرجام 
غرب در ضربه زدن به مردم ایران عزیز اســت.  
حجت الاسلام علی ناهیدی افزود: اروپایی ها 
که ضعیف و بیچاره هســتند و در اغتشاشــات 
اخیر به اهداف خود نرسیدند، از ملت ایران که 
بــا بســیج و ســپاه همراهــی دارنــد عصبانی 
هســتند، در حالی که ســپاه یک قــدرت برای 
حفاظــت از ایــران اســلامی در کنــار نیــروی 

انتظامی و دیگر نیروهای مسلح است.
صفــری / امــام جمعــه گناباد 
گفت: مســلمانان در سراســر 
دنیای اســلام خیزشی از خود 
نشان داده اند که در طول تاریخ 
نبــوده و این خیــزش بــزرگ اســلامی برای 
اســتکبار پذیرفتنــی نیست.حجت الاســلام 
حســن صادقی ضمــن محکومیــت اهانت به 
ســاحت مقدس قرآن کریم در ســوئد توســط 
اسلام ستیزان افزود: این حرکات نابخردانه و 
هتاکی به ساحت مقدس قرآن کریم قبلًا هم 
ســابقه داشــته اســت زیــرا می دانند توســعه 
اســلام خواهی امــروزه در میــان ملــل کاملًا 

ملموس و آشکار است.
مرشدلو /امام جمعه شهر خور 
به مشکلات مربوط به مسکن و 
زمین در این شــهر اشاره کرد و 
گفت : در شهر خور سه مشکل 

عمده در بحث مســکن وجود دارد؛ اول این 
که گسترش دلالی در بازار زمین به ویژه در 
فازهای 1 و ۲ شــهرک امــام رضــا )ع( این 
الاســلام  حجــت  دارد.  وجــود  شــهر 
والمسلمین برزو افزود: دومین مشکل نبود 
زیرساخت ها در فاز 3 شهرک امام رضا )ع( 
و نداشــتن آب ، برق و امکانات دیگر است. 
همچنین سومین مشــکل وجود زمین های 
فــراوان در ایــن شــهر اســت کــه با ایــن که 
قابلیت کشاورزی ندارند، هنوز به محدوده 

شهر اضافه نشده اند.
بهره مند/ امــام جمعه صالح 
آبــاد گفت:اســلام ، افــراط و 
تفریط را قبول ندارد . بعضی با 
افراط در عمل به قــرآن و آیات 
قرآنی حتی مقابل امام خود دست به شمشیر 

بردند. 
حجــت الاســلام محمــد ســاجدیان افزود: 
دامــن زدن بــه اختلافــات شــیعه و ســنی 
پذیرفتنــی نیســت. مــردم شــیعه و ســنی 
شهرســتان صالح آباد از گذشــته تا به حال 
نه تنها در کنــار هم زندگی مــی کنند، بلکه 
حتی با هــم روابــط فامیلی و خویشــاوندی 
برقرار کــرده اند. اگر انســان ها تقوا پیشــه 
کنند و ایمان را سرلوحه کارهای خود قرار 
دهنــد، خداونــد متعــال درهای آســمان و 
زمین را بــه روی آن ها باز و بــرکات را برای 

آن ها نازل می کند.
ملکی/ امام جمعه خوشــاب با 
تاکیــد بــر داشــتن وحــدت و 
انســجام در برنامــه ریزی های 
ایــام دهــه فجــر گفــت: تمــام 
اقدامات این دهه باید پیوســت تبیینی برای 

مردم داشته باشد. 
حجت الاسلام مرتضی تیجانی با بیان این که 
اگر قرار است زنگ انقلاب بزنند زنگ تبیین 
انقلاب زده شــود، افزود: از آموزش و پرورش 
تقاضا و درخواســت داریــم که نــگاه ویژه ای 
به تبیین برنامه ها در این ایام داشــته باشــد. 
دشــمن برای دهــه فجر امســال بــا دو حربه 
کتمان حقایق و تحریف حقایق به سراغ ایران 

اسلامی آمده است.

امام جمعه سبزوار:

پروژه ریلی راه آهن سبز وار بر اثر کم توجهی مسئولان ناتمام مانده است
کلاتــه/ امــام جمعه ســبزوار بــه پــروژه ناتمــام راه آهــن این 
شهرســتان اشــاره کرد و گفت: دولت انقلابی در کنار توجه 
به تکمیل طرح های ناتمام با پیشرفت فیزیکی بالا در سراسر 
کشــور، به تکمیل پروژه راه آهن ســبزوار نیز توجه ویژه کند. 
به گــزارش خراســان رضوی، حجت الاســلام والمســلمین 
غلامرضــا مقیســه در خطبــه هــای ایــن هفتــه نمــاز جمعه 
شهرستان سبزوار افزود:پروژه ریلی راه آهن یکی از مطالبات 
مهم و به حق مردم ســبزوار اســت که حتی در مراحل پایانی 
هم قرار دارد، اما بر اثر کم توجهی برخی مســئولان اســتانی 
همچنان ناتمام مانده است.وی با اشاره به تصویب طرح جامع 
منطقه ویژه اقتصادی ســبزوار در هیئت دولت طی ماه های 
گذشته ، گفت: با راه اندازی این منطقه ویژه و واگذاری زمین 
به سرمایه داران اشتغال چشمگیری در منطقه ایجاد می شود 
که در این زمینه از تمام مسئولان گذشته و کنونی شهرستان و 

استان تشکر می شود.
  امام جمعه ســبزوار در ادامه ســخنان خود با گرامی داشــت
 فرا رســیدن ایام دهه مبارک فجر گفت: این ایام باید با شــور 
و نشــاط بیشــتری برگزار شــود تا نشــان دهد مردم با وجود 
مشــکلات و کاســتی ها و توطئه های دشــمنان، با بصیرت و 
آگاهی پای آرمــان های انقــلاب و ولایت فقیه ایســتاده اند. 
حجت الاسلام والمسلمین مقیسه افزود: انقلاب اسلامی به 
انحطاط طولانی ملت ایران و حکومت رژیم سلطنتی وابسته 
به غرب پایان داد. هر چند که تمام آرمان ها و اهداف انقلاب 
اسلامی تاکنون محقق نشده ، اما پیشرفت های خیره کننده 

ای در حوزه های مختلف داشــته ایم و با حضور نســل جوان، 
مومن، دانا و با انگیزه ادامه این مسیر با پیشرفت همراه است 
.وی با اشاره به محکومیت اهانت به ساحت مقدس قرآن کریم 
از سوی کشورهای غربی گفت: قرآن نور الهی است که هیچ 
گاه خاموش نمی شود. کشور های غربی که داعیه آزادی بیان 
و رعایت حقوق بشــر را دارند ، خود به کمتریــن تعهداتی که 

ترسیم کرده اند نیز پایبند نیستند. چنان که در این کشورها ، 
حمایت از اسلام و مسلمانان جرم تلقی می شود. وی تصریح 
کرد: سابقه غرب نشان داده اســت هر زمان وضعیت داخلی 
آن ها دچار بحران های سیاسی و اقتصادی است، با حرکات 
اهانت آمیز به مقدسات اسلام به دنبال انحراف افکار عمومی 

شهروندان خود هستند.

ا  خبار

سیاسی

نماینده مردم فریمان ، سرخس، احمد آباد 
و رضویه در مجلس:

 ۷۸ روستای شهرستان مشهد 
واجد طرح هادی هستند

نماینده مردم فریمان، سرخس ، احمد آباد و رضویه 
در مجلس شورای اســلامی گفت:اکنون از مجموع 
روستاهای شهرستان مشهد، 78 روستا واجد شرایط 
الحاق و بازنگری طرح هادی روستایی هستند. سید 
احسان قاضی زاده هاشمی روز پنج شنبه گذشته در 
حاشیه هجدهمین جلسه رسمی شــورای اسلامی 
شهرستان مشهد در گفت و گو با ایرنا افزود: در جلسه 
تحول روستایی که با حضور استاندار خراسان رضوی 
برگزار شد، هزار و 113 روستا در شهرستان مشهد 
برای بازنگری و الحاق محدوده ها بررسی شدند که 
از این تعداد 78 روستا دارای شرایط بازنگری و الحاق 

اراضی هستند.
وی ادامــه داد: مشــکلات طــرح هــادی روســتایی 
و نهضت ملــی مســکن از مســائل و معضــلات مهم 
روستاهای این شهرستان به شمار می رود که موضوع 
جلسه شورای اســلامی شهرستان مشــهد نیز بود.
وی تصریــح کــرد: در بحث مشــکلات طــرح هادی 
روستایی به موضوع بازنگری و الحاق اراضی بسیاری 
از روستاهای شهرستان مشهد در قالب تراکم جمعیت 

و کمبود اراضی پرداخته شده است.
قاضی زاده افزود: همچنین در موضوع اجرای طرح 
نهضت ملی مســکن پــس از ارائــه گزارشــی در باره 
شهرهای رضویه و ملک آباد و شــهر جدید بینالود از 
ســوی مدیران مسکن و شهرســازی، بنیاد مسکن و 
امور اراضی جهاد کشاورزی، مشکلات آن ها مطرح 
شــد.عضو کمیســیون اجتماعــی مجلس شــورای 
اسلامی با بیان این که شهرستان مشهد شهرستانی 
مهاجرپذیر اســت، افزود: تهیه مسکن مناسب برای 
78 روستای واجد شرایط الحاق اراضی شهرستان 
مشــهد و ایجــاد فرصــت هــای شــغلی لازم در ایــن 
روســتاها، تکمیل پوشش گازرســانی و آب رسانی و 
تامین آب شرب پایدار و ارائه خدمات در روستاها، از 
موارد موثر در تحقق مهاجرت معکوس روستاییانی 

است که به شهرها آمده اند.

 انسداد ۱۶۰ حلقه چاه غیرمجاز
 در باخرز

حقدادی/  مدیر منابــع آب تربت جام، تایباد، باخرز 
و صالح آباد گفــت: با تلاش مدافعــان آب ، از ابتدای 
امسال تا الان 160 حلقه چاه غیرمجاز در شهرستان 
باخرز پر و مســلوب المنفعه شــده اســت.به گزارش 
خراســان رضــوی ،یوســف اختــری تصریح کــرد: با 
پیگیری های انجام شده توسط کارشناسان گشت و 
بازرسی این امور از ابتدای امسال تعداد 160 حلقه 
چاه غیرمجاز نیمه عمیق دشــت باخرز که عمدتاً در 
محدوده  قنات ها، چشــمه ها و منابع آب شرب، حفر 
و موجب ایجاد نارضایتی مردم این شهرســتان شده 
بود، شناسایی و مسدود شده است.وی اضافه کرد:  
از محل رفع این تخلفات آبی سالانه حدود 300 هزار 
مترمکعب صرفه جویی در منابع آبی منطقه خواهیم 

داشت. 

 ۱۸ متخلف قطع درختان تاغ
 در سبزوار دستگیر شدند

کلاتــه/ رئیــس اداره منابع طبیعــی و آبخیــزداری 
ســبزوار گفت: با تلاش ماموران یــگان حفاظت این 
نهــاد 18 متخلف که طی ماه های گذشــته مبادرت 
به قطع درختان در تاغ زارهای این شهرستان کرده 
بودند، دستگیر شدند. به گزارش خراسان رضوی، 
عباســعلی کیانی فرد اظهار کــرد: در این زمینه 1۲ 
پرونده برای متخلفان قطع درختان تاغ در عرصه های 
منابع طبیعی سبزوار تشکیل و تحویل مراجع قضایی 
شــده اســت. وی افزود: ســودجویان به دلیــل دوام 
آتش و گران بــودن زغال چوب تاغ بــه  قطع درختان 
در تاغ زارها اقدام کردنــد و این موضوع عامل اصلی 
تخریب جنگل های دســت کاشــت این شهرســتان 
است. کیانی فرد گفت: حراست و توسعه تاغ زارهای 
شهرســتان ســبزوار برای جلوگیری از هجوم شــن 
های روان اهمیت فراوانی دارد و وسعت جنگل های 
دست کاشت نقش مهمی در تثبیت خاک، تلطیف هوا 

و پوشش گیاهی مناسب برای مراتع دارد. 


